
 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE 

UMANE E DELL’INNOVAZIONE 

PER IL TERRITORIO - DISUIT  

 

 

 

 
Email: dipartimento.disuit@uninsubria.it 
PEC: dipartimento.disuit@pec.uninsubria.it 
Web: www.uninsubria.it 
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120  

Chiaramente Insubria! 

1 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Oggetto: Nomina commissione Giudicatrice per la valutazione dei titoli dei can-

didati e del colloquio per il conferimento di n.1 Assegno di ricerca dipar-
timentale dal titolo “Discorsi e contesti del benessere nella storia della 
lingua inglese” - CUP J53D23007900006 (Codice Bando disuit2023-
adr003AV) 

 
IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 

 
Premesso che: 

- con deliberazione del Consiglio di Dipartimento Rep. 106 del 18 ottobre 2023, è stata 
approvata l’attivazione di un assegno di ricerca Dipartimentale dal titolo “Discorsi e 
contesti del benessere nella storia della lingua inglese” della durata di 12 mesi per lo 
svolgimento di attività di Ricerca nell’Area 10 – Scienze dell’antichità, filologico-lette-
rarie e storico-artistiche, Settore concorsuale 10/L 1 – Lingue, letterature e culture 
inglese e anglo-americana, Settore scientifico-disciplinare L-LIN/12 –Lingua e tradu-
zione – Lingua inglese; 

- Visto l’art. 22 della Legge 30 dicembre 2010, n. 240 in materia di assegni di ricerca ed 
in particolare il comma 4, lettera b); 

- Richiamato il Decreto Rettorale 24 luglio 2013, n. 903, ultime modifiche emanate con 
Decreto Rettorale 28 aprile 2021, n. 347, entrate in vigore il 14 maggio 2021, di ema-
nazione del “Regolamento per il conferimento di assegni per lo svolgimento di attività 
di ricerca”; 

- Richiamato il Decreto Direttoriale del Ministero dell’Università e della Ricerca n. 104 
del 2 febbraio 2022 di ammissione al finanziamento per il Bando PRIN 2022; 

- Accertato che l’importo dell’assegno, di cui al presente bando trova copertura finan-
ziaria nel budget 2023 del Dipartimento di Scienze Umane e dell’Innovazione per il 
Territorio al Progetto PRIN 2022 CUP J53D23007900006, codice progetto n. 
20228JCCPN, con Responsabile la Prof.ssa Alessandra Vicentini; 

- Richiamato il Decreto del Direttore Rep. n. 141 del 6 dicembre 2023 di emanazione 
del bando dell’assegno di ricerca dipartimentale dal titolo “Discorsi e contesti del be-
nessere nella storia della lingua inglese” - CUP J53D23007900006 (Codice Bando di-
suit2023-adr003AV); 

Rep. 13 

Anno 2024 

Tit. VII 

Cl. 16 

Fasc. 2023-VII/16.14 

N. Allegati 0 

Rif.  

rc/malc/NS 

mailto:dipartimento.disuit@uninsubria.it
mailto:dipartimento.disuit@pec.uninsubria.it
http://www.uninsubria.it/


 

 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE 
UMANE E DELL’INNOVAZIONE 

PER IL TERRITORIO - DISUIT 

 

2 

- Richiamata la proposta del responsabile scientifico, Prof.ssa Alessandra Vicentini, per 
la composizione della Commissione Giudicatrice, per il conferimento di n. 1 assegno 
di ricerca dipartimentale della durata di 12 mesi per lo svolgimento di attività di Ricerca 
nell’Area 10 – Scienze dell’antichità, filologico-letterarie e storico-artistiche, Settore 
concorsuale 10/L 1 – Lingue, letterature e culture inglese e anglo-americana, Settore 
scientifico-disciplinare L-LIN/12 –Lingua e traduzione – Lingua inglese; 

- Considerato opportuno nominare la commissione Giudicatrice per la valutazione dei 
titoli e del colloquio dei candidati che hanno presentato domanda alla selezione sopra 
indicata in quanto sono scaduti i termini per la presentazione delle domande   
 

DECRETA 
 

1. di nominare la seguente Commissione Giudicatrice ai fini della valutazione compara-
tiva delle domande e del colloquio dei candidati per il conferimento dell’assegno dipar-
timentale di cui in premessa: 

- Prof.ssa Alessandra Vicentini, Professore di Seconda Fascia, SSD L-LIN/12 - Di-
partimento di Scienze Umane e dell’innovazione per il Territorio – DISUIT 
dell’Università degli Studi dell’Insubria (Presidente); 

- Prof. Massimo Sturiale, Professore di Seconda Fascia, SSD L-LIN/12 -Diparti-
mento di Lingue, Letterature, Culture e Mediazioni dell’Università degli Studi di 
Milano (Componente); 

- Dott.ssa Lucia Berti, Ricercatore TD SSD L-LIN/12 - Dipartimento di Lingue, 
Letterature, Culture e Mediazioni dell’Università degli Studi di Milano (Compo-
nente con ruolo di Segretario 

- Dott. Daniel Russo, Ricercatore TD SSD L-LIN/12 - Dipartimento di Scienze 
Umane e dell’innovazione per il Territorio – DISUIT dell’Università degli Studi 
dell’Insubria (Supplente); 

2. di incaricare la Segreteria Amministrativa del Dipartimento di Scienze umane e dell’in-
novazione per il territorio dell’esecuzione del presente provvedimento che verrà regi-
strato nel repertorio generale dei decreti 

Como, 5 febbraio 2024 
F.to Il Direttore 

Prof.ssa Nicoletta Sabadini 
 

Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990):  Maria Ausilia Li Calzi 
mariaausilia.licalzi@uninsubria.it 

https://www.unimi.it/it/ugov/ou-structure/dipartimento-di-lingue-letterature-culture-e-mediazioni
https://www.unimi.it/it/ugov/ou-structure/dipartimento-di-lingue-letterature-culture-e-mediazioni
https://www.unimi.it/it/ugov/ou-structure/dipartimento-di-lingue-letterature-culture-e-mediazioni
https://www.unimi.it/it/ugov/ou-structure/dipartimento-di-lingue-letterature-culture-e-mediazioni
mailto:rosario.cumbo@uninsubria.it

